O

Funpresp

Questionamento n° 6

A Daycoval Asset nos apresentou os seguintes questionamentos em relagio ao Pregio
Eletronico n° 12/2023:

1. Apbs a abertura dos envelopes e leitura das propostas, como poderao ser dados lances
verbais dos melhores colocados, se os fundos objeto de aporte sio fundos abertos condominiais
que ja tem suas taxas de administragdo maximas definidas em seus regulamentos?

2. O representante responsavel pela entrega das propostas devera necessariamente ser
procurador da gestora ( proponente ) , com documentagao comprobatoria deste status, se na
pratica, nao fara lances verbais?

Resposta 1:

Reitera-se informacgao prestada anteriormente: Nao havendo possibilidade ou interesse na oferta
de lance, o licitante concorrera com a taxa informada em sua proposta inicial escrita.

Resposta 2:

A entrega dos envelopes podera ser feita por qualquer pessoa incumbida pela licitante. Todavia,
somente podera se manifestar na sessio o representante legal que cumprir os requisitos do
Edital no tocante aos poderes conferidos.

Brasilia/DF, 11 de setembro de 2023.

Joao Batista de Jesus Santana
Pregoeiro
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